Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: à Empresa NET, solicitando informações sobre a existência de estudos visando a

disponibilidade de seus serviços no Residencial Vila São Paulo e Residencial Parque das

Palmeiras.

11111111111111111
Protocolo: 0001522/2015

03/08/2015 - 13:23:06
REQ Requerimento 1200/2015
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: À EMPRESA NET. SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE
A EXISTÊNCIA DE ESTUDOS VISANDO A DISPONIBILIDADE DE
SEUS SERVIÇOS NO RESIDENCIAL VILA SÃO PAULO E
RESIDENCIAL PARQUE DAS PALMEIRAS.

APRJVADO
o An. 2t15

Vereador Felipe. César
Presidente

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie á

empresa NET, solicitando informações sobre a existência de estudos visando a disponibilidade

de seus serviço de TV e Internet no Residencial Vila São Paulo e Residencial Parque das

Palmeiras.

Faço esta solicitação, pois nos referidos bairros não há nenhum serviço de TV a cabo ou Internet

banda larga a disposição da população.

Faço esta solicitação, ainda, pois os pedidos e reclames estão aumentando cada vez mais devido

a falta deste serviço tão importante para os moradores que é o acesso a uma internet de

qualidade.

Se houver interesse, podemos intennediar uma reunião com os moradores dos referidos bairros

para chegar a um consenso entre a empresa e os moradores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira ,03 gosto de 2015

Vereador A>litônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1